



JUSTITSMINISTERIET

Administrationsafdelingen

Dato: 5. december 2014
Kontor: Økonomistyringskontoret
Sagsbeh: Louise Michaëlis
Sagsnr.: 2014-0253-0073
Dok.: 1412272

Bilag til Aktstykke 52 af 26. november 2014 vedrørende overdragelsen af Sjælsmark Kaserne fra Forsvarsministeriet til Udlændingestyrelsen.

Det fremgår af Aktstykke 52 af 26. november 2014, at Justitsministeriet blandt andet anmoder om Finansudvalgets tilslutning til, at overføre 2 mio. kr. med henblik på finansiering af Forsvarets opsætning af et midlertidigt støjdæmpende hegn rundt om den nærliggende Sjælsø skydebane.

König og Partner har i brev af 3. december 2014, vedlagt, anført, at der ikke er givet tilladelse i henhold til planloven til opførslen af et ”midlertidigt støjdæmpende hegn”. Det anføres endvidere, at opførslen af det midlertidige støjdæmpende hegn ligeledes ikke er indgået i den foretagne vurdering, som ligger til grund for Natur- og Miljøklagenævnets afgørelse om stadfæstelse af landzonetilladelsen, som er udstedt af Allerød Kommune den 26. juni 2014.

Forsvarsministeriet har overfor Justitsministeriet oplyst, at det blandt andet fremgår af afgørelsen fra Natur- og Miljøklagenævnet af 7. oktober 2014 (side 4) vedr. landzonetilladelsen at:

”I forbindelse med miljøgodkendelsen er det nødvendigt, at skydebaneanlæggets støjniveau ved nærmeste nabo nedbringes, idet de vejledende grænseværdier for støj, der fremgår af Miljøstyrelsens vejledning om skydebaner, overskrides ved de hidtidige og forventede fremtidige aktiviteter på anlægget. Som følge heraf har forsvarrets Bygnings- og Etablissements-tjeneste den 16. november 2012 søgt om landzonetilladelse til at foretage ændringer af det eksisterende voldanlæg med henblik på, at ingen bolig vil blive støjbelastet med mere end 70 dB (A)I.

Det ansøgte omfatter:

Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

- *Opførelse af støjskærme nord for de to langdistancebaner (internt i anlægget),*
- *forhøjelse af den eksisterende endevold mod øst (langs Sjælsø),*
- *forhøjelse af de eksisterende sidevolde mod nord og syd, og*
- *opstilling af støjskærme på de to sidevolde.*

Det ansøgte ønskes etableret i to faser, hvor fase 1 omfatter etablering af de to støjskærme internt i anlægget. Fase 1 ønskes gennemført i 2014. I fase 2 ønskes de ydre støjvolde udvidet og støjskærmene herpå etableret. Fase 2 ønskes gennemført i 2015.”

Forsvarsministeriet har endvidere oplyst, at de ovenfor nævnte støjskærme er benævnt ”midlertidigt støjdæmpende hegn” i Aktstykke 52 af 26. november 2014, da hegnet/støjskærmene vil sikre, at Forsvaret midlertidigt kan anvende skydebanen indtil udbygningen af de eksisterende volde påbegyndes.

Forsvarsministeriet har samtidigt oplyst, at Forsvarsministeriets Ejendomsstyrelse har igangsat fase 1 af støjdem্পningen for Sjælsø Skydebane. Fase 1 omfatter opsætning af støjskærmene, hvilket er helt i overensstemmelse med de oplysninger, som Allerød Kommune samt Natur- og Miljøklagenævnet har været i besiddelse af. Støjdem্পningen forventes færdiggjort i indeværende år, således at Forsvaret primo 2015 kan anvende Sjælsø Skydebane i henhold til miljøgodkendelsen for skydebanen.

Fase 1 udgør kun en del af det samlede støjdem্পningsprojekt for Sjælsø skydebane. Fase 2 er mere omfattende (blandt andet i forhold til tid og omfang) end fase 1 og forventes gennemført i 2015.

Forsvarsministeriet kan ligeledes oplyse, at Forsvaret ikke har haft mulighed for at anvende Sjælsø Skydebane siden medio 2014, idet Forsvaret ikke opfylder kriterierne i miljøgodkendelsen for skydebanen, før fase 1 støjdem্পningen er gennemført.

Afslutningsvist har Forsvarsministeriet oplyst, at der ikke er ændret på den måde, hvorpå Sjælsø Skydebane forventes støjdem্পet.